A. Origineel: Gent, Rijksarchief, fonds Seminarie, nr. 2. Perkament 332 x 
435 mm. zegels verdwenen. 
B. Afschrift (1569-1570) : Gent, Rijksarchief, fonds Bisdom en Kapittel, 
B. 4155. Afschrift op papier, bestemd voor Alfonso Contreras, biechtvader 
van Alva. 
C. Authentisch afschrift (26 juni 1570): Gent, Rijksarchief, fonds Seminarie, 
nr. 3. Vidimus en bekrachtiging namens Antoon Perrenot de Granvelle, aarts
bisschop van Mechelen, door Maximiliaan Morillon, vicaris-generaal. Origineel 
op perkament, 585 x 595, zegel verdwenen. 
D. Afschrift (ca. 26 juni 1570); Mechelen, Archief van het Aartsbisdom, 
Mechliniensia I, f. 119. Registratie van C. 

Uitgaven: 
a. ]. Foppens, Diplomatum Belgicorum nova collectio, IV, Brussel, 1748, p. 
461-463. Uitgave van het vidimus door Granvelle naar D. 
b. J.F. Van de Velde en P.F.X. De Ram, Synodicon Belgicum, IV, Mechelen, 
1839, p. 225-259. Uitgegeven naar a, gecollationeerd met D. 

Regesten: 
1. J. Roegiers, Inventaris van het archief van het Bisschoppelijk Seminarie 
te Gent, Brussel, 1970, p. 17, nr. S. 6. 

UNIVERSIS ET SINGULIS presentes litteras inspecturis, Cornelius Jan
senius, Dei et Apostolice Seclis gratia epîscopus Gandavensîs, salutem in 
Domino. 

Ex debîto pastoralis offîcii nobis commissî, tota nostre sollicitudinis 
cura ad ea lîbenter intendît, per que pîorum locorum indemnitati et con
servationi consulturn ac fundatorum eorumdem locorum intentionî possît 
esse satisfactum. 

Sane, cum, facta dilîgenti visitatione collegii fratrum domus Sancti Hie
ronimi civitatis Gandavensîs, nostre jurisdictioni et correctioni subiectorum, 
ac diligenter perlustratis computis et rationibus eiusdem domus, neenon 
habitis et vîsîs omnium et sîngulorum dicti collegii fratrum attestationîbus 
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et depositionibus, nobis legitime et sufficienter constitisset terras et bona 
ejusdem collegii seu domus, partim per alienationem, partim per venditio
nem et hypothecationem reddituum super eiusdem, ultra mille oetingentas 
et nonaginta libras grossorum monete Flandrie a triginta annis vel quadra
ginta, aut circiter, fuisse et esse diminuta, atque ordinaria onera domus 
communibus annis longe excedere annuos dicte domus proventus et bona 
restantia etiam ultra quadraginta libras grossorum, et propterea dietos fratres 
bonis dicte domus diutius ali et intertineri, ipsosque intentioni fundatorum 
dicte domus quoad juventutis institutionem satisfacere non posse, nisi per 
damnosam verditionem bonorum restantiurn dicte domus, idque pro aliquot 
dumtaxat annis ex intrinseco eorundem bonorum valare seu precio et non 
ex annuo proventu ; cumque expenderemus per Sacri generalis Concili j 
Tridentini decreta nobis incumbere collegii ( quod seminarium vocant) erec
tionem, et animadverteremus alium locurn quam dietorurn fratrum domum, 
utpote ecclesie cathedrali contiguam et ad Schaldam flumen extructam, non 
esse huiusmodi seminaria commodiorem aut convenientiorem, attento pre
sertiro quod ( sicut aceepimus) eadem do mus a primeva sui erectione ad 
juventutem instituendam fuerit destinata, hinc est quod nos, premissis 
attentis, de consilio et assensu venerabilium virorum et dominorum Clemen
tis Crabeels, archidiaconi, Antonii van Eetvelde, canonkorurn confratrum 
nostrorum, Ludovici Huughe, curati Ecclesiae Gandavensis, et Johannis 
de Bane, decani christianitatis decanatus Gandavensis, presbyterorum, tam
quam capituli nostri et cleri civitatis Gandensis ad dicti seminarii consti
tutionem respective deputatorum, eerturn contracturn et conventionem, salvo 
semper Sancte Seclis Apostolice ac Regie Maiestatis Catholice beneplacito, 
cum fatribus dicte domus seu collegii, videlicet fratribus Livino van der 
Schuere, patre, Marco Liebaert, seniore, Johanne Alaert, procuratore, 
Adriano Stueperaert, gubernatore schole, Johanne Jacobo, sacerdotibus, 
ac Georgio Zoetincx et Egidio de Cock, laicis, pretactum collegium inter 
se constituentibus, de et super eorundem domo in predicti seminarii erec
tionem convertenda et incorporanda concepimus sub conditionibus et pactis 
subsequentibus. 

Primo. Quod pater et fratres prescripti, tam coniunctim quam divisim, 
et omnibus melioribus modo, jure, causa et forma, quibus possunt ac debent 
et quanturn in eis est, ex · nunc renunciant, cedunt, resignant ac dimittunt 
in manibus Reverendissimi Episcopi Gandavensis et dietorurn deputatorum 
ad utilitatem seminarii in civitate Gandavensi erigendi et instituendi, do
mum, ecclesiam, scholam, hortum, mobilia et supellectilia omnia, cum om
nibus et singulis annexis, connexis et dependentibus, nullis exceptis, prout 
et quemadmodum iidem fratres ea nunc possident et inhabitant. 

Secundo. Renunciant, cedunt et resignant in manibus et ad utilitatem 
predictam, omnia bona, tam mobilia quam immobilia, redditus, proventus, 
jura, emolumenta, actiones et commoda, ubivis locorum sita et existentia 
ac prescripte eorum domui quomodolibet competentia, permittentes om
nium et singulorum bonorum et jurium predictarum dicta Reverendissimo 
et deputatis liberam administrationem et regimen. 

Tertio. Dicti pater et fratres, tam pro se quam eorum successoribus, ab
dicant a se ex nunc facultatem et pastestatem aliquem fratrem ad habi-
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turn domus in posterurn recipiendi, consentientes eandem potestatem apud 
predietos Reverendissimum et deputatos remanere, ipsumque Dominum 
Reverendissimum talium recipiendorum ad habitum, professionem vel vo
tum, solurn recipere et stipulari. 

Item, ex adverso, predicti Reverendissimus et deputati, intuitu predic
tarum renunciationis, cessionis et resignationis per dietos fratres factarum, 
quas ad utilitatem dicti seminarii acceptant, promittunt sub obligatione bo
norum tam presentium quam futurarum dicti seminarii, prescriptos fratres 
a debitis et oneribus, rite, legitime, atque secundum canones constitutis, 
impositis et contractis, et non aliter, liberare, neenon eosdem patrem et 
fratres ac eorum singulos, expensis dicti seminarii honeste iuxta staturn et 
statuta dicti collegii alere et intertinere, donec et quousque prefatus Dominus 
Reverendissimus vel eius succesores eis providerint de competenti et suffi
cienti beneficia simplici vel curato. 

Preterea dicti Reverendissimus Episcopus ac deputati tenebuntur curare 
ut huius contractus (ut predictum est) concept i confirmationem ac desuper 
tam Seclis Apostolice, quatenus opus erit, quam Regie Maiestatis benepla
citum impetrent et obtineant. 

In quorum omnium et singulorum fidem ac robur premissorum, nos, 
Cornelius episcopus antedictus, presentes litteras exinde fieri et sigilli nostri 
maioris, neenon sigillo quo dicti fratres nomine collegii sui uti consueve
runt, fecimus et iussimus appensione communiri.